cargo ou função, ou de estabelecimento ou localidade, reestruturação e ou 
reorganização estabelecimento ou estabelecimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – SALÁRIO DA CATEGORIA: As partes ajustaram 
que o menor salário a ser pago à categoria profissional e de ingresso, a 
partir de 1º de dezembro de 2007, será de R$ 425,00 (Quatrocentos e vinte 
e cinco reais) mensais. 

PARÁGRAFO ÚNICO – SALÁRIO DA CATEGORIA – CONTRATO DE 
EXPERIÊNCIA: Ao empregado contratado sob o regime de experiência, o 
salário será o equivalente ao valor de 01 (hum) salário-mínimo vigente à 
época, a ser definido pelo Governo Federal, e será devido enquanto viger o